令和３年８月３日

弘  前  市  長   殿

弘前市指定管理者選定等審議会会長

弘前市指定管理者候補者の募集等について（答申）

 令和３年７月１４日付け弘管発第２９号により諮問のあった弘前市指定

管理者候補者の募集等について、本審議会は下記のとおり答申します。

記

□諮問案件

 弘前市立図書館ほか計６施設の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及

び選定基準等について

（１）弘前市立図書館等

弘前市立図書館等の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選定基

準等については、妥当である。

 （附帯意見）

貸出者数のみを成果指標とするのではなく、事業者に施設としての利用

促進を求めるとともに、それを評価する成果指標の追加を検討するものと

する。

（２）鳴海要記念陶房館

  鳴海要記念陶房館の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選定基

準等については、妥当である。

（３）旧藤田家住宅

  旧藤田家住宅の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選定基準等

については、妥当である。